[image: image1.jpg]

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Lei Municipal nº 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 18, 10 DE AGOSTO DE 2012.
Aprovar gasto do IGD-M para contratação emergencial de Recursos Humanos.

O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em plenária, realizada no dia 09 de agosto de 2012, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 9º, incisos VI e XII,

Considerando a necessidade de averiguação de suas condições e atualizações de dados das famílias cadastradas no CADÚNICO.

Considerando o prazo de 03 (três) meses para execução do procedimento acima citado.

Considerando a falta de recursos humanos para realização dos trabalhos.
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o gasto do IGD-M para contratação emergencial de Recursos Humanos por 03 (três) meses, de três pessoas para execução e conclusão dos trabalhos, cujas remunerações serão, por este recurso federal, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais) a R$1.000,00 (hum mil reais) mensais para cada pessoa contratada.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rosangela da Penha Oliveira
Presidente do CMAS
[image: image2.png]

Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br